
Ny Endrupholm A/S

Hovedvej A1 26, Endrup, 6740 Bramming

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 50 23 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
5 /3 2020

Martin Lund Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 15

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ny Endrupholm A/S
Hovedvej A1 26, Endrup
6740 Bramming

CVR-nr.: 30 50 23 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Frederik Hessel Madsen
Martin Lund Madsen
Simon Hessel Madsen

Direktion

Martin Lund Madsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Kolding Åpark 8H
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af slagtesvin samt vognmandsforretning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 27.175.938, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 61.686.399.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en fortsat positiv indtjening for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		51.131.244	17.591.605
Personaleomkostninger	1	-6.091.337	-10.451.805
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.304.135	-4.938.776
Andre driftsomkostninger		-3.444.493	0
Resultat før finansielle poster		37.291.279	2.201.024
Finansielle indtægter	2	29	37
Finansielle omkostninger	3	-2.395.033	-2.810.265
Resultat før skat		34.896.275	-609.204
Skat af årets resultat	4	-7.720.337	145.000
Årets resultat		27.175.938	-464.204

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		27.175.938	-464.204
		27.175.938	-464.204

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		61.154.758	60.595.491
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.170.287	29.202.874
Materielle anlægsaktiver	5	83.325.045	89.798.365
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.906.617	11.032.775
Finansielle anlægsaktiver		11.906.617	11.032.775
Anlægsaktiver		95.231.662	100.831.140
Handelsbesætning		46.683.575	20.139.475
Øvrige beholdninger		2.665.470	2.930.470
Varebeholdninger		49.349.045	23.069.945
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.320.029	426.656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.601.339	10.984.864
Andre tilgodehavender		3.969.902	5.129.811
Periodeafgrænsningsposter		247.781	2.406.169
Tilgodehavender		39.139.051	18.947.500
Likvide beholdninger		2.786	0
Omsætningsaktiver		88.490.882	42.017.445
Aktiver		183.722.544	142.848.585

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.312.000	2.290.000
Overført resultat		57.874.399	30.698.461
Egenkapital		61.686.399	33.488.461
Hensættelse til udskudt skat		14.747.000	11.155.000
Hensatte forpligtelser		14.747.000	11.155.000
Gæld til realkreditinstitutter		57.634.318	59.813.577
Kreditinstitutter		4.707.290	6.926.366
Leasingforpligtelser		3.379.114	1.317.493
Langfristede gældsforpligtelser	6	65.720.722	68.057.436
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.864.428	1.826.823
Kreditinstitutter	6	10.250.463	1.949.616
Leasingforpligtelser	6	1.239.315	625.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.158.568	3.483.423
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.082.723	18.863.499
Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		4.580.628	0
Anden gæld		3.405.298	2.193.924
Periodeafgrænsningsposter		987.000	1.205.000
Kortfristet gæld		41.568.423	30.147.688
Gældsforpligtelser		107.289.145	98.205.124
Passiver		183.722.544	142.848.585
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for op- skrivninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.290.000	30.698.461	33.488.461
Årets opskrivning	0	1.310.000	0	1.310.000
Skat af årets opskrivning	0	-288.000	0	-288.000
Årets resultat	0	0	27.175.938	27.175.938
Egenkapital 31. december	500.000	3.312.000	57.874.399	61.686.399

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.924.428	9.429.439
Pensioner	649.892	550.955
Andre omkostninger til social sikring	233.320	190.896
Andre personaleomkostninger	283.697	280.515
	6.091.337	10.451.805
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	23
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	29	37
	29	37
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	205.197	511.182
Andre finansielle omkostninger	2.189.836	2.299.083
	2.395.033	2.810.265
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.580.628	0
Årets udskudte skat	3.592.000	-691.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	-164.291	0
	8.008.337	-691.000
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	7.720.337	-145.000
Skat af egenkapitalbevægelser	288.000	-546.000
	8.008.337	-691.000

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	68.522.737	44.183.162
Tilgang i årets løb	73.303	3.787.738
Afgang i årets løb	0	-12.626.474
Kostpris 31. december	<u>68.596.040</u>	<u>35.344.426</u>
Opskrivninger 1. januar	2.936.000	0
Årets opskrivninger	<u>1.310.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>4.246.000</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.863.247	14.980.288
Årets afskrivninger	824.035	3.683.274
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.489.423
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>11.687.282</u>	<u>13.174.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>61.154.758</u>	<u>22.170.287</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>4.246.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	<u>56.908.758</u>	<u>22.170.287</u>
Afskrives over	<u>10-40 år</u>	<u>5-20 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>1.929.823</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	49.665.981	52.255.780
Mellem 1 og 5 år	7.968.337	7.557.797
Langfristet del	<u>57.634.318</u>	<u>59.813.577</u>
Inden for 1 år	<u>1.864.428</u>	<u>1.826.823</u>
	<u>59.498.746</u>	<u>61.640.400</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	306.962	713.037
Mellem 1 og 5 år	4.400.328	6.213.329
Langfristet del	<u>4.707.290</u>	<u>6.926.366</u>
Inden for 1 år	1.669.967	1.801.600
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>8.580.496</u>	<u>148.016</u>
Kortfristet del	<u>10.250.463</u>	<u>1.949.616</u>
	<u>14.957.753</u>	<u>8.875.982</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	3.379.114	1.317.493
Langfristet del	<u>3.379.114</u>	<u>1.317.493</u>
Inden for 1 år	<u>1.239.315</u>	<u>625.403</u>
	<u>4.618.429</u>	<u>1.942.896</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	61.154.758	60.595.491
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	22.170.287	29.202.874
Varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på	49.349.045	18.505.866
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 19.000 der giver pant i grunde og bygninger, øvrige materielle anlægsaktiver samt beholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	132.674.090	108.304.231
Der er afgivet transport i alle tilgodehavender hos Danish Crown samt tilgodehavender vedrørende EU-støtte og EU-betalingsrettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	12.852.717	10.458.800
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode	6.299.500	6.304.500
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.		
Selskabet har stillet kaution overfor pengeinstitutter for koncernens samlede kreditramme på op til TDKK 152.000.		

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
MLM Group A/S	Esbjerg
